Hanc seminam *Manger* cepit circa *Warmbrunn*.

## Varietas:

1. *Pedibus totis rufis*. f. — *Statura* et proportione partium hoc individuum medium tenet inter speciem genuinam et *Ph. dumetorum* sequentem. *Abdominis* forma et proportio convenient cum illa, aculeus brevior et thorax submuticus cum *Ph. dumetorum*. — *Antennae* articulis 2 — 4

badiis. *Pedes* rufi, tarsis posticis fuscis. *Segmentum 1* apice ruso. *Aculeus* perbrevis. — Caetera sicut in *femina* genuina.

Unicum individuum *Manger* cepit circa *Warmbrunn*.

### 168. P. DUMETORUM. n.

Segmentis 2 et 3 pedibusque rufis; horum postieis apice femorum et tibiarum nigro. m. f. (*Mas* antennis basi rufis; *femina* antennis subtricoloribus).

*Longitudo maris*  $2\frac{1}{3}$ , *feminae*  $2-2\frac{2}{3}$  linearum. *Caput* palpis piceostramineis. *Antennae* filiformes; *maris* porrectae, graciles, corporis longitudine, articulo 1 vel toto vel inferne ferrugineo; *feminae* crassiores, recurvatae, dimidii corporis longitudine; articulis 1—4—6 longioribus, fulvis aut ferrugineis; 6 et 7 vel fuscis subtus ferrugineis, vel supra albicantibus, 8—11 albidis, vel 5—8 aut 6—10 superne albidis subtus rufis, reliquis nigris. *Thorax* gibbus aut cylindricogibbus. *Alae* hyalinae aut subfumatohyalinae, stigmate et radio piceis aut nigris, illo puncto albo, interdum obsoleto, radice flavicante, squamula nigra aut rufa, *feminae* ferruginea. *Pedes* *feminae* mediocres, *maris* graciliores; rufi aut fulvi; postici femoribus tibiisque apice nigris aut fuscis, rarius fuscis basin versus fulvis, coxis interdum fuscis apice sordiderufescente, tarsis fuscis. *Abdomen* capitis thoracisque longitudine et latitudine, vel

paulo angustius; segmento 1 nigro, parte antica latitudine paulo longiore, breviore et latiore quam petiolus linearis, tuberculis lateralibus interdum acute prominentibus; 2 et 3 rufis, 2 mari nonnunquam basi nigra; 4 ut plurimum basi, interdum quoque lateribus, rufo, mari interdum rufo margine fuscescente; reliquis nigris, 5 attamen mari nonnunquam lateribus rufis, vel etiam rufo, margine fuscescente; ultimis feminae membrana albida. *Aculeus* exsertus, perbrevis, niger, terebra rufa. — Femina crassior est mare et latior.

Par hujus speciei, in *Hercynia* captum, vidi in Museo *Comitis de Hoffmannsegg*. Ipse cepi mares quosdam circa *Vratislaviam*, nec non, mensibus Iulii et Augusti, circa *Grohnde* et *Oedelem* in frutetis; feminam mense Iulii circa *Oedelem*. Individua duo minora feminae, circa *Sickershausen* et *Genuam* capta, mihi transmissa sunt; genuense femoribus tibiisque posticis fuscis, basin versus fulvis, a reliquis discedit.